ПРАВИТЕЛЬСТВО |lf| УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %**^0 КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июня 2016 года № 268

г. Ижевск

О внесении изменений в постановлениеПравительства

УдмуртскойРеспубликиот 1 августа 2011 года № 263
«Об утверждении Положения об оплате труда работников

бюджетных, казённых учреждений, подведомственных

Министерству транспорта и дорожного хозяйства

Удмуртской Республики»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики

от 1 августа 2011 года № 263 «Об утверждении Положения об оплате труда

работников бюджетных, казённых учреждений, подведомственных

Министерству транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики»

следующие изменения:

1) в преамбуле слова «, Законом Удмуртской Республики от 29 декабря

2004 года № 92-РЗ «Об оплате труда и мерах социальной поддержки

работников государственных учреждений Удмуртской Республики»

исключить;

2) в Положении об оплате труда работников бюджетных, казённых

учреждений, подведомственных Министерству транспорта и дорожного

хозяйства Удмуртской Республики:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение об оплате труда работников бюджетных,

казенных учреждений, подведомственных Министерству транспорта и

дорожного хозяйства Удмуртской Республики (далее - Положение,

Министерство), разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской

Федерации, постановлением Правительства Удмуртской Республики

от 28 сентября 2009 года № 283 «О введении новых систем оплаты труда

работников бюджетных, автономных и казенных учреждений Удмуртской

Республики», а также иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации, нормативными правовыми актами Удмуртской Республики,

регулирующими вопросы оплаты труда.»;

б) в абзаце втором пункта 8 слова «тяжелых работах,», «и иными

особыми» исключить;

в) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Оплата труда работников, занятых на работах с вредными и (или)

опасными условиями труда, устанавливается в повышенном размере. Доплата

работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями

труда, устанавливается по результатам специальной оценки условий труда.

При обеспечении безопасных условий труда, подтвержденных

результатами специальной оценки условий труда, доплата за работу с

вредными и (или) опасными условиями труда не устанавливается.

Доплата работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными

условиями труда, производится за время фактической занятости работников на

рабочих местах с вредными и (или) опасными условиями труда.»;

г) дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1. При проведении аттестации рабочих мест по условиям труда в

установленном законодательством порядке до вступления в силу Федерального

закона «О специальной оценке условий труда» результаты данной аттестации

используются для установления доплаты работникам, занятым на работах с

вредными и (или) опасными условиями труда, размер которой сохраняется до

установления доплаты, определенной по результатам специальной оценки

условий труда.»;

д) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Минимальный размер доплаты работникам, занятым на работе с

вредными и (или) опасными условиями труда, составляет 4 процента оклада

(должностного оклада).»;

е) пункт 13 после слов «представительного органа работников

учреждения» дополнить словами «в порядке, установленном Трудовым

кодексом Российской Федерации»;

ж) подпункт 8 пункта 43 изложить в следующей редакции:

«8) доплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или)

опасными условиями труда, - в размере фактических величин;».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его

официального опубликования.

Председатель Правит

Удмуртской Республики управление \Ш\ В.А. Савельев